



**Администрация
Воскресенского муниципального района
Московской области**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016 № 3173-ППЗ

**О внесении изменений в муниципальную программу
«Содержание и развитие жилищно – коммунального хозяйства
Воскресенского муниципального района на 2015- 2019 годы»,
утвержденную постановлением администрации Воскресенского
муниципального района Московской области от 14.10.2014 № 2463
(с изменениями от 30.03.2015 № 742, от 16.06.2015 № 1369, от 08.10.2015 № 2305,
от 28.12.2015 № 3529, 10.03.2016 № 688, от 15.06.2016 № 799-ППЗ,
от 29.06.2016 № 977-ППЗ, от 23.09.2016 № 1780-ППЗ, от 28.10.2016 от № 2261-ППЗ)**

В соответствии с решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 23.12.2016 № 431/40 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 10.12.2015 № 273/20 «О бюджете Воскресенского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ Воскресенского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 30.11.2015 № 3050 (с изменениями и дополнениями), в связи с изменением перечня мероприятий и объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Содержание и развитие жилищно – коммунального хозяйства Воскресенского муниципального района на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 14.10.2014 № 2463, следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы:

1.1.1. В строке «Всего, в том числе:» в столбцах «Всего», «2016» и «2017» графы «Расходы (тыс. рублей)» числа «2 921 997,50», «713 978,40», «621 208,45» заменить числами «2 893 018,30», «693 363,41», «621 208,43» соответственно.

1.1.2. В строке «Средства бюджета Московской области» в столбцах «Всего», «2016» графы «Расходы (тыс. рублей)» числа «47 492,48», «18 678,08» заменить числами «54 824,68», «26 010,28» соответственно.

1.1.3. В строке «Внебюджетные средства» в столбцах «Всего», «2016» графы «Расходы (тыс. рублей)» числа «2 180 873,25», «484 240,90» заменить числами «2 181 732,35», «485 100,00» соответственно.

1.1.4. В строке «Средства бюджета г.п. Хорлово» в столбцах «Всего», «2016» графы «Расходы (тыс. рублей)» числа «78 164,78», «17 430,40» заменить числами «73 255,22», «12 520,84» соответственно.

1.1.5. В строке «Средства бюджета г.п. имени Цюрупы» в столбцах «Всего», «2016» графы «Расходы (тыс. рублей)» числа «13 856,65», «2 949,50» заменить числами «12 496,45», «2 949,50»

соответственно.

1.1.6. В строке «Средства бюджета с.п.Ашитковское» в столбцах «Всего», «2016» графы «Расходы (тыс. рублей)» числа «9 694,79», «2 622,49» заменить числами «8 910,74», «1 838,44» соответственно.

1.1.7. В строке «Средства бюджета с.п.Фединское» в столбцах «Всего», «2016» графы «Расходы (тыс. рублей)» числа «4 589,63», «2 155,63» заменить числами «4 762,43», «2 328,43» соответственно.

1.1.8. В строке «Средства бюджета г.п.Воскресенск» в столбцах «Всего», «2016» графы «Расходы (тыс. рублей)» числа «306 327,52», «99 787,99» заменить числами «283 464,62», «76 925,09» соответственно.

1.1.9. В строке «Средства бюджета г.п.Белоозерский» в столбцах «Всего», «2016» графы «Расходы (тыс. рублей)» числа «159 565,58», «39 908,66» заменить числами «159 628,18», «39 971,26» соответственно.

1.1.10. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в столбцах «Всего», «2016» и «2017» графы «Расходы (тыс. рублей)» числа «121 432,82», «54 568,94» и «10 032,00» заменить числами «113 943,63», «47 079,77» и «10 031,98» соответственно.

1.2. В Приложении № 1 «Перечень мероприятий программы «Содержание и развитие жилищно – коммунального хозяйства Воскресенского муниципального района на 2015- 2019 годы»:

1.2.1. В разделе «Задача 1. Развитие систем и объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»:

- строки 1 и 1.1. изложить в следующей редакции:

«

1	Задача 1. Развитие систем и объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод	Итого	168 137,01	61 176,80	37 640,21	22 500,00	37 820,00	9 000,00	
		Средства бюджета Московской области	28 814,40	28 814,40	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Внебюджетные источники	20 700,00	0,00	700,00	2 000,00	9 000,00	9 000,00	
		Средства бюджета г.п.Воскресенск	62 952,61	32 362,40	30 590,21	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Белоозерский	55 670,00	0,00	6 350,00	20 500,00	28 820,00	0,00	
1.1.	Основное мероприятие: Развитие систем и объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод	Итого	168 137,01	61 176,80	37 640,80	22 500,00	37 820,00	9 000,00	
		Средства бюджета Московской области	28 814,40	28 814,40	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Внебюджетные источники	20 700,00	0,00	700,00	2 000,00	9 000,00	9 000,00	
		Средства бюджета г.п.Воскресенск	62 952,61	32 362,40	30 590,21	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Белоозерский	58 320,00	0,00	9 000,00	20 500,00	28 820,00	0,00	

»;

- строку 1.1.1.3. изложить в следующей редакции:

«

1.1.1.3.	Канализование индивидуальной жилой застройки по	Средства бюджета г.п.Воскресенск	25 489,30	0,00	25 489,30	0,00	0,00	0,00	Администрация г.п.Воскресенск
----------	---	----------------------------------	-----------	------	-----------	------	------	------	-------------------------------

адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Рябиновая, Клиновская, Кудринская.									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;
- в строке «Итоги» по подразделу 1.1.1. «Подключение жилищного фонда к централизованным системам водоотведения» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «34 571,31» и «33 700,91» заменить числами «32 160,61» и «31 290,21» соответственно;

- строку 1.1.2.2. – исключить;

- в строке «Итоги» по подразделу 1.1.2. «Строительство ВЗУ, станций очистки воды, подключение к новому источнику водоснабжения» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «61105,70» и «799,30» заменить числами «60 306,40» и «0,00» соответственно.

1.2.2. В разделе «Задача 2. Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа»:

- строки 2 и 2.1. изложить в следующей редакции:

«

2	Задача 2. Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа	Итого	51 209,62	4 318,95	14 075,67	10 120,00	10 080,00	12 615,00	
		Средства бюджета г.п.Хорлово	13 113,97	1 998,96	3 440,01	3 460,00	2 100,00	2 115,00	
		Средства бюджета г.п. имени Цюрупы	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	
		Средства бюджета г.п.Белоозерский	33 615,66	1 000,00	10 635,66	6 000,00	5 980,00	10 000,00	
		Средства бюджета Воскресенского муниципального района	3 979,99	1 319,99	0,00	660,00	2 000,00	0,00	
2.1.	Основное мероприятие: Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа	Итого	51 209,62	4 318,95	14 075,67	10 120,00	10 080,00	12 615,00	
		Средства бюджета г.п.Хорлово	13 113,97	1 998,96	3 440,01	3 460,00	2 100,00	2 115,00	
		Средства бюджета г.п. имени Цюрупы	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	
		Средства бюджета г.п.Белоозерский	33 615,66	1 000,00	10 635,66	6 000,00	5 980,00	10 000,00	
		Средства бюджета Воскресенского муниципального района	3 979,99	1 319,99	0,00	660,00	2 000,00	0,00	

»;

- в строке 2.1.1. в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «5 618,20» и «1 100,00» заменить числами «5 436,55» и «918,35» соответственно;

- в строке 2.1.4. в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «8 041,66» и «2 885,90» заменить числами «7 677,42» и «2 521,66» соответственно.

1.2.3. В разделе «Задача 3. Повышение энергоэффективности и надежности функционирования объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»:

- строки 3 и 3.1. изложить в следующей редакции:

«

3	Задача 3. Повышение энергоэффективности и надежности функционирования объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод	Итого	710 662,35	110 874,24	220 579,53	202 355,58	151 220,20	25 632,80	
		Внебюджетные средства	626 402,20	106 229,00	179 209,10	193 656,10	125 675,20	21 632,80	
		Средства бюджета г.п.Воскресенск	20 818,02	4 608,02	4 210,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00	
		Средства бюджета Воскресенского муниципального района	63 442,13	37,22	37 160,43	4 699,48	21 545,00	0,00	
3.1.	Основное мероприятие: Повышение энергоэффективности и надежности функционирования объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод	Итого	710 662,35	110 874,24	220 579,53	202 355,58	151 220,20	25 632,80	
		Внебюджетные средства	626 402,20	106 229,00	179 209,10	193 656,10	125 675,20	21 632,80	
		Средства бюджета г.п.Воскресенск	20 818,02	4 608,02	4 210,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00	
		Средства бюджета Воскресенского муниципального района	63 442,13	37,22	37 160,43	4 699,48	21 545,00	0,00	

»;

- в строке 3.1.15. в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб. в столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «40 000,00» и «39 967,67» заменить числами «34 367,24» и «34 334,91» соответственно.

1.2.4. В разделе «Задача 4. Создание условий для повышения качества жизни населения на территории Воскресенского муниципального района»:

- строки 4 и 4.1. изложить в следующей редакции:

«

4	Задача 4. Создание условий для	Итого	130 503,13	33 681,50	30 006,63	27 515,00	22 100,00	17 200,00	
---	-----------------------------------	-------	------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	--

	повышения качества жизни населения на территории Воскресенского муниципального района								
		Средства бюджета Московской области	8 517,40	0,00	8 517,40	0,00	0,00	0,00	
		Внебюджетные источники	5 429,10	2 470,00	2 959,10	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Хорлово	40 786,40	6 267,90	3 018,50	10 500,00	10 500,00	10 500,00	
		Средства бюджета г.п.Воскресенск	33 569,69	16 441,89	8 212,80	8 915,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Белоозерский	15 878,87	2 626,27	2 752,60	1 500,00	7 000,00	2 000,00	
		Средства бюджета г.п.имени Цюрупы	5 249,77	2 860,47	289,30	2 100,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета с.п.Фединское	3 816,80	1 434,00	1 382,80	1 000,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета с.п.Ашитковское	8 324,10	772,30	1 251,80	2 000,00	2 100,00	2 200,00	
		Средства бюджета Воскресенского муниципального района	8 931,00	808,67	1 622,33	1 500,00	2 500,00	2 500,00	
4.1.	Основное мероприятие: Создание условий для повышения качества жизни населения на территории Воскресенского муниципального района	Итого	130 503,13	33 681,50	30 006,63	27 515,00	22 100,00	17 200,00	
		Средства бюджета Московской области	8 517,40	0,00	8 517,40	0,00	0,00	0,00	
		Внебюджетные источники	5 429,10	2 470,00	2 959,10	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Хорлово	40 786,40	6 267,90	3 018,50	10 500,00	10 500,00	10 500,00	
		Средства бюджета г.п.Воскресенск	33 569,69	16 441,89	8 212,80	8 915,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета	15 878,87	2 626,27	2 752,60	1 500,00	7 000,00	2 000,00	

		г.п.Белоозерский							
		Средства бюджета г.п.имени Цюрупы	5 249,77	2 860,47	289,30	2 100,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета с.п.Фединское	3 816,80	1 434,00	1 382,80	1 000,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета с.п.Ашитковское	8 324,10	772,30	1 251,80	2 000,00	2 100,00	2 200,00	
		Средства бюджета Воскресенского муниципального района	8 931,00	808,67	1 622,33	1 500,00	2 500,00	2 500,00	

»;

- строку 4.1.1. изложить в следующей редакции:

«

4.1.1.	Обустройство дворовых территорий, включая ремонт асфальтового покрытия на внутридворовых территориях, межквартальных проездах, установку и модернизацию детских игровых и иных площадок	Средства бюджета Московской области	8 517,40	0,00	8 517,40	0,00	0,00	0,00	
		Внебюджетные источники	859,10	0,00	859,10	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Хорлово	38 944,80	6 267,90	2 676,90	10 000,00	10 000,00	10 000,00	
		Средства бюджета г.п.Воскресенск	33 569,69	16 441,89	8 212,80	8 915,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Белоозерский	8 878,87	2 626,27	752,60	1 500,00	2 000,00	2 000,00	
		Средства бюджета г.п.имени Цюрупы	5 249,77	2 860,47	289,30	2 100,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета с.п.Фединское	3 816,80	1 434,00	1 382,80	1 000,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета с.п.Ашитковское	8 324,10	772,30	1 251,80	2 000,00	2 100,00	2 200,00	
		Итого	108 160,53	30 402,83	23 942,70	25 515,00	14 100,00	14 200,00	

»;

- в строке 4.1.2. в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «440,80» и «200,00» заменить числами «370,80» и «130,00» соответственно;

- в строке 4.1.3.4. в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «4 546,74» и «978,87» заменить числами «4 462,31» и «894,44» соответственно;

- в строке 4.1.3.6. в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «2 067,00» и «567,00» заменить числами «1 841,60» и «341,60» соответственно;

- в строке 4.1.7. в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «200,00» и

«200,00» заменить числами «99,99» и «99,99» соответственно.

1.2.5. В разделе «Задача 5. Устранение физического износа общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории городских и сельских поселений Воскресенского муниципального района»:

- строки 5 и 5.1. изложить в следующей редакции:

«

5	Задача 5. Устранение физического износа общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории городских и сельских поселений Воскресенского муниципального района	Итого	1 127 612,53	249 264,77	222 627,71	224 897,85	215 411,10	215 411,10	
		Внебюджетные источники	879 201,05	197 400,00	172 231,80	179 569,25	165 000,00	165 000,00	
		Средства бюджета Воскресенского муниципального района	37 590,51	9 611,00	8 297,01	3 172,50	8 255,00	8 255,00	
		Средства бюджета г.п.Хорлово	13 996,42	2 792,52	2 803,90	2 800,00	2 800,00	2 800,00	
		Средства бюджета г.п.имени Цюрупы	6 746,68	1 363,38	1 300,00	1 361,10	1 361,10	1 361,10	
		Средства бюджета г.п.Белоозерский	24 865,65	4 885,65	4 995,00	4 995,00	4 995,00	4 995,00	
		Средства бюджета г.п.Воскресенск	165 212,22	33 212,22	33 000,00	33 000,00	33 000,00	33 000,00	
5.1.	Основное мероприятие: Устранение физического износа общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории городских и сельских поселений Воскресенского муниципального района	Итого	1 127 612,53	249 264,77	222 627,71	224 897,85	215 411,10	215 411,10	
		Внебюджетные источники	879 201,05	197 400,00	172 231,80	179 569,25	165 000,00	165 000,00	
		Средства бюджета Воскресенского муниципального района	37 590,51	9 611,00	8 297,01	3 172,50	8 255,00	8 255,00	
		Средства бюджета г.п.Хорлово	13 996,42	2 792,52	2 803,90	2 800,00	2 800,00	2 800,00	
		Средства бюджета г.п.имени Цюрупы	6 746,68	1 363,38	1 300,00	1 361,10	1 361,10	1 361,10	
		Средства бюджета г.п.Белоозерский	24 865,65	4 885,65	4 995,00	4 995,00	4 995,00	4 995,00	
		Средства бюджета г.п.Воскресенск	165 212,22	33 212,22	33 000,00	33 000,00	33 000,00	33 000,00	

»;

- в строке 5.1.4. «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбцах «2016» и «2017» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «34 956,50», «8099,00» и

	го района	района							
		Средства бюджета г.п.Хорлово	2 740	0,00	640,00	700,00	700,00	700,00	
		Средства бюджета г.п.имени Цюрупы	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Белоозерский	24 360,00	4 000,00	10 000,00	3 120,00	3 620,00	3 620,00	
		Средства бюджета г.п.Воскресенск	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6.1.	Основное мероприятие: Совершенствование системы управления жилищно-коммунальным хозяйством Воскресенского муниципального района	Итого	677 100,00	134 000,00	140 640,00	133 820,00	134 320,00	134 320,00	
		Внебюджетные источники	650 000,00	130 000,00	130 000,00	130 000,00	130 000,00	130 000,00	
		Средства бюджета Воскресенского муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Хорлово	2 740	0,00	640,00	700,00	700,00	700,00	
		Средства бюджета г.п.имени Цюрупы	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Белоозерский	24 360,00	4 000,00	10 000,00	3 120,00	3 620,00	3 620,00	
		Средства бюджета г.п.Воскресенск	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

- »;
- в строке 6.1.1.1. в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «800,00» и «800,00» заменить числами «0,00» и «0,00» соответственно;
 - в строке 6.1.1.2. в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «3 445,00» и «3

445,00» заменить числами «0,00» и «0,00» соответственно;

- в строке 6.1.1.4. в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «1 950,00» и «90,00» заменить числами «1 860,00» и «0,00» соответственно;

- в строке 6.1.1.5. в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «1 088,40» и «1 088,40» заменить числами «0,00» и «0,00» соответственно.

1.2.7. В разделе «Задача 7. Приобретение техники для нужд коммунального хозяйства изложить в следующей редакции:

- строки 7 и 7.1. изложить в следующей редакции:

«

7	Задача 7. Приобретение техники для нужд коммунального хозяйства	Итого	27 793,66	0,00	27 793,66	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета Московской области	17 492,88	0,00	17492,88	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Воскресенск	912,08	0,00	912,08	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Белоозерский	5 238,00	0,00	5 238,00	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Хорлово	2 618,43	0,00	2 618,43	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета с.п. Ашитковское	586,64	0,00	586,64	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета с.п.Фединское	945,63	0,00	945,63	0,00	0,00	0,00	
7.1.	Основное мероприятие: Приобретение техники для нужд коммунального хозяйства	Итого	27 793,66	0,00	27 793,66	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета Московской области	17 492,88	0,00	17492,88	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Воскресенск	912,08	0,00	912,08	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Белоозерский	5 238,00	0,00	5 238,00	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета г.п.Хорлово	2 618,43	0,00	2 618,43	0,00	0,00	0,00	
		Средства бюджета с.п. Ашитковское	586,64	0,00	586,64	0,00	0,00	0,00	Администрация г.п.Воскресенск
		Средства бюджета с.п.Фединское	945,63	0,00	945,63	0,00	0,00	0,00	Администрация г.п.Белоозерский

»;

- в строке 7.1.3. «Средства бюджета Московской области» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «3 773,64» и «3 773,64» заменить числами «3 641,56» и «3 641,56» соответственно;

- в строке 7.1.3. «Средства бюджета г.п.Хорлово» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам

реализации (тыс. руб.)» числа «2 910,40» и «2 910,40» заменить числами «2 618,43» и «2 618,43» соответственно;

- в строке 7.1.4. «Средства бюджета Московской области» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «4 377,43» и «4 377,43» заменить числами «3 324,31» и «3 324,31» соответственно;

- в строке 7.1.4. «Средства бюджета с.п.Ашитковское» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «772,49» и «772,49» заменить числами «586,64» и «586,64» соответственно.

1.2.8. В итоговой части таблицы:

- в строке «Всего по Программе, в том числе по бюджетам» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбцах «2016» и «2017» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «2 921 997,50», «722 342,59» и «621 208,45» заменить числами «2 893 018,30», «693 363,41» и «621 208,43» соответственно;

- в строке «Средства бюджета Московской области» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «47 492,48» и «18 678,08» заменить числами «54 824,68» и «26 010,28» соответственно;

- в строке «Внебюджетные источники» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «2 180 873,25» и «484 240,90» заменить числами «2 181 732,35» и «485 100,00» соответственно;

- в строке «Средства бюджета г.п. Хорлово» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «78 164,78» и «17 430,40» заменить числами «77 397,39» и «16 663,01» соответственно;

- в строке «Средства бюджета г.п. имени Цюрупы» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «13 856,65» и «2 949,50» заменить числами «12 496,45» и «1 589,30» соответственно;

- в строке «Средства бюджета с.п. Ашитковское» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «9 694,79» и «2 622,49» заменить числами «8 910,74» и «1 838,44» соответственно;

- в строке «Средства бюджета с.п. Фединское» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «4 589,63» и «2 155,63» заменить числами «4 762,43» и «2 328,43» соответственно;

- в строке «Средства бюджета г.п. Воскресенск» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «306 327,52» и «99 787,99» заменить числами «283 464,62» и «76 925,09» соответственно;

- в строке «Средства бюджета г.п. Белоозерский» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «159 565,58» и «39 908,66» заменить числами «159 628,18» и «39 971,26» соответственно;

- в строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в графе «Объем финансирования мероприятия, всего, тыс. руб.» и столбцах «2016» и «2017» графы «Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)» числа «121 432,82», «54 568,94» и «10032,00» заменить числами «113 943,63», «47 079,77» и «10 031,98» соответственно.

1.3. В Приложении № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства Воскресенского муниципального района на 2015-2019 годы»:

- в строке 1 в столбце 4 графы «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи, тыс. руб.) число «171 347,01» заменить числом «168 137,01»;

- в строке 2 в столбце 4 графы «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи, тыс. руб.) число «47 775,20» заменить числом «47 229,63»;

- в строке 3 в столбце 3 графы «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи, тыс. руб.) число «69 074,89» и заменить числом «63 442,13»;

- в строке 4 в столбцах 3 и 4 графы «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи, тыс. руб.) числа «9 185,44» и «132 962,63» заменить числами «8 931,00» и «121 572,13» соответственно;

- в строке 5 в столбцах 3 и 4 графы «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи, тыс. руб.) числа «38 392,50» и «1 090 079,22» заменить числами «37 590,51» и «1 090 022,02» соответственно;

- в строке 6 в столбцах 3 и 4 графы «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи, тыс. руб.) числа «800,00» и «681 723,40» заменить числами «0,00» и «677 100,00» соответственно;

- в строке 7 в столбце 4 графы «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи, тыс. руб.) число «29 456,68» заменить числом «27 793,66».

1.4. В Приложении № 3 «Адресный перечень объектов (строительство, реконструкция, капитальный ремонт) муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно – коммунального хозяйства Воскресенского муниципального района на 2015- 2019 годы»:

- в строке 3 в столбце 4, 7 и 9 числа «40 000,00», «40 000,00» и «39967,67» заменить числами «34 367,24», «34 367,24» и «34 334,91» соответственно.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Воскресенского муниципального района Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Высочина Ю.Н.

Заместитель руководителя администрации
Воскресенского муниципального района



И.В.Шабалаев